

LAGUTSKOTTETS betänkande nr 13/1971-72

trädet
ättelse
D.
med anledning av lantrådets berättelse till
Ålands landsting över landskapet Ålands
förvaltning och ekonomiska tillstånd under
år 1970.

Med anledning av ovannämnda berättelse, varöver Landstinget inbegärt
kottets utlåtande, får utskottet vördsamt anföra följande:

Utskottet finner att de allmänna anmärkningar utskottet tidigare haft
berättelsens redigering numera beaktats. Berättelsen har också i fle-
avseenden blivit utförligare och fullständigare än de tidigare be-
telserna. Utskottet finner därför icke anledning till någon annan all-
anmärkning än att de separata berättelserna från landskapets olika
tätningar fortfarande i de flesta fall saknar innehållsförteckning,
ket är en brist med tanke på läsare, som icke sedan tidigare är kän-
till deras uppställning.

I detaljfrågor har utskottet funnit anledning till följande påpekanden:

s.11 ff. Enligt uppgifterna på s. 82 har landskapsstyrelsen år 1968
satt en lagberedningskommitté och studiegrupp för ordnandet av det
tida polisväsendet i landskapet. Kommittén torde ha i uppgift att
rbeta förslag till ny överenskommelseförordning om polisväsendet i
dskapet. I berättelsen saknas uppgift om att kommittén under år 1970
lle ha överlämnat förslag i denna fråga, varför utskottet förutsätter,
uppgifter måtte tilldelas kommittén med tidsbegränsning.

s.45. Under rubriken "Husbockslån och -bidrag" redogöres för den verk-
het, som syftar till bekämpande av husbockens och andra insekters
degörelse på byggnader. Utskottet anser benämningarna "husbockslån"
"husbocksbidrag" misslyckade.

s.49. I avdelningen C. Det privata skogsbruket anföres, att skogsägar-
övergått till mekaniserat skogsbruk och försäljning på rot, vilket
ives bero på dels utvecklingen, dels en orättvis beskattning av det
a arbetet vid leveransförsäljning av virke från egen skog. Beskatt-
gen av värdet av eget arbete sker i detta fall enligt 12 § landskaps-
en om kommunalskatt för gårdsbruk och landskapsstyrelsens för varje
utfärdade beslut angående beskattningsgrunder för sagda arbetsvärde.
roende av om påståendet i berättelsen innebär kritik av Landstingets
lut eller av landskapsstyrelsens eller om det avser att skattenämnder-
icke skulle följa ifrågavarande för dem bindande stadganden, anser
kottet att sagda påstående faller utom ramen för berättelsen.

s.53. I stycket med rubriken "Turistlån" skall "18 år" uppenbarligen
a "18 lån".

s.56. Stycket med rubriken "Planeringsstyrelsen" innehåller på två

ställen ordet "gentemot" och ordet "avfattar" vilka kan vara ägnade att ge en felaktig uppfattning om innehållet.

s.70 f. Den i 5 § landskapslagen om yrkesvägledning förutsatta rådgivande kommissionen, som utskottet anser behövlig, har icke heller blivit tillsatt under år 1970.

s.75. Utskottet har tidigare framhållit (bet.nr 15/1970-71,s.2) att en förteckning över gällande naturskyddsbeslut kunde ingå i berättelsen. En sådan förteckning ingår nu i Ålands lagsamling 1970, s.272, men är icke omnämnd i det alfabetiska registret i lagboken. Utskottet är i princip tillfreds med omnämmandet att nya fridlysningsbeslut icke tillkommit under år 1970 men anser, också med hänsyn till ovannämnda brist i lagboken, att en hänvisning till ifrågavarande sida i lagboken hade varit på sin plats.

s.82. Den såsom nr 5 antecknade arbetsgruppen för uppgörande av förslag till ny vägmärkesförordning överlämnade sitt/förvären 1970 till landskapsstyrelsen. Sedan dess torde arbetsgruppen ha tilldelats andra uppgifter inom beredningen av trafiklagstiftningen (Jmf nr 8). Arbetsgruppen har i annat sammanhang betecknats som en fast lagberedningskommitté (framst.nr 36/1971, s.2), varför denna uppgift i berättelsen icke synes motsvara det verkliga förhållandet.

Redaktionskommittén för Ålands lagsamling bör anses ha slutfört sitt uppdrag med publiceringen av Ålands lagsamling 1970 ifall landskapsstyrelsen icke avser att tilldela kommittén nytt uppdrag.

Utskottet upprepar, att i förteckningen borde anges, om tidsbegränsning utsatts för envar kommitté eller om den bör betraktas som fast kommitté, såsom uppgivits i annat sammanhang också för skattelagskommittén. I det fall att kommittén slutfört sitt uppdrag under förvaltningsåret borde detta angivas i berättelsen. Endast i vissa fall, såsom beträffande arbetsgruppen för förberedande av Självstyrelsens 50-års jubileum, är sådana närmare uppgifter icke av nöden. Byggnadskommittéerna bör likaså kunna anses fungera till dess byggnadsprojektet är avvecklat.

Beträffande landskapets bokslut med tillhörande bilagor hänvisar utskottet till finansutskottets bifogade utlåtande.

Med hänvisning till det ovan anförda får utskottet vördsamt föreslå, att Landstinget måtte bringa detta betänkande till Lantrådets kännedom.

Mariehamn, den 15 december 1971.

På lagutskottets vägnar:

Nils Dahlman

Rolf Sundman.

Närvarande i utskottet: ordföranden Dahlman, viceordföranden Andersson samt ledamöterna Olof M. Jansson och Sundblom.

Mariehamn, den 3 december 1971

Till Lagutskottet

N:o


från finansutskottet.

Med hänvisning till 32 § landstingsordningen i landskapet Åland får finansutskottet härmed lagutskottet till kännedom meddela, att utskottet icke funnit anledning att påminna i anledning av landskapets bokslut för år 1970, vilka fogats som bilaga till lantrådets berättelse.

På finansutskottets vägnar:


Folke Woivalin

ordförande


Sune Carlsson

sekreterare.